
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 29 de julho de 2022 I Nº 301 F I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder legislativo....................................................................................................................................................11 

Secretarias ............................................................................................................................................................15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

2 

 

DECRETO 

 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

3 

 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

4 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

5 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

6 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

7 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

8 
 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

9 
 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

11 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 65/2.022 

 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “e” e Anexo I da Lei nº 3849/2021,  

 

RESOLVE: 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada ao Sr. Paulo Sérgio Biscaro de Souza, Oficial 

Legislativo de Recursos Humanos, no mês de julho de 2022, no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), em razão 

do exercício da função de Membro da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho da Câmara Municipal de 

Tietê, constituída através da Portaria nº 03/2.022, suspendendo no mês de julho os efeitos da Portaria nº 58/2022. 

 

Registre-se, e cumpra-se 

 

 

Câmara Municipal de Tietê, em 26 de julho de 2.022. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 26/07/2.022. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

12 

PORTARIA Nº 66/2.022 

 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “e” e Anexo I da Lei nº 3849/2021,  

 

RESOLVE: 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Lívia Dal Pozzo Ercolim Vire, Auxiliar 

Legislativo de Serviços Gerais, no mês de julho de 2022, no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), em razão do 

exercício da função de Membro da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho da Câmara Municipal de 

Tietê, constituída através da Portaria nº 03/2.022. 

 

Registre-se, e cumpra-se 

 

 

Câmara Municipal de Tietê, em 26 de julho de 2.022. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 26/07/2.022. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

13  



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

14 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 044/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022 – DISPENSA nº 044/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados o resultado da dispensa nº 041/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE APÓLICE DE 

SEGURO DE VIDA PARA 10 (DEZ) VIDAS, COM COBERTURA DE 100% POR MORTE E MORTE ACIDENTAL, 

100% INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL, a empresa ALFA PREVIDÊNCIA E VIDA S.A. consagrou-se 

vencedora com valor global de R$ 1.031,91 (um mil e trinta e um reais e noventa e um centavos). 

Tietê, 28 de julho de 2022. 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 045/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022 – DISPENSA nº 045/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados o resultado da dispensa nº 041/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE UMA EXTENSÃO 

DE ENERGIA ELÉTRICA PARA TENSÃO 220V., COM 25 METROS DE COMPRIMENTO, COM CABO PP 2 X 

2,5MM, a empresa COMERCIAL ZOMPERO LTDA consagrou-se vencedora com valor global de R$ 141,35 (cento e 

quarenta e um reais e trinta e cinco centavos). 

Tietê, 28 de julho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

CMT DISPENSA Nº 051/2021 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO E PRODUTOS PARA SEU 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

15 

PREPARO e demais especificações constantes no Termo de Referência, podendo eventuais interessados 

apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a 

administração escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 03/08/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, situada na 

Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido entre 08h00 e 17H00, 

em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível no Site 

Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Tietê, 29 de julho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 
 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na publicação da Edição nº 301 - E, página 47, referente a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

Onde se lê: “Processo n° 2922/2022” 

Leia-se: “Processo n° 2922/2021” 

Departamento de Compras e Licitações - SAMAE. 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na publicação da Edição nº 301 - E, página 47, referente ao EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO: 

Onde se lê: “Processo n° 2922/2022 - Contrato Administrativo n° 13/2023”  

Leia-se: “Processo n° 2922/2021 - Contrato Administrativo n° 13/2022” 

Departamento de Compras e Licitações - SAMAE. 

 

 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

16 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 

 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

17 

E EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;  

Pregão Eletrônico nº 61/2022; 

Processo Administrativo nº 692/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Marcelo Kian; 

Contratada – José Carlos Capelini Brunherotto; 

Contratada – Tomazela Auto Pintura Ltda; 

Contratada – Mecdiesel Mecânica e Peças diesel Ltda; 

 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS 

pertencentes à frota municipal, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, 

compreendendo os seguintes tipos de serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e pintura, tapeçaria 

e retifica/usinagem de peças; 

Data da Adjudicação – 21/07/2022 às 11:03:53; 

Data da Homologação – 21/07/2022 às 11:04:53. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 104/2022; 

Pregão Eletrônico nº 61/2022; 

Processo Administrativo nº 692/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Marcelo Kian; 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS 

pertencentes à frota municipal, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, 

compreendendo os seguintes tipos de serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e pintura, tapeçaria 

e retifica/usinagem de peças; 

Os percentuais de desconto dos lotes desta Ata estão discriminados no quadro abaixo:  

LOTE SERVIÇO VALOR 
ESTIMADO 

PERCENTUAL 
DESCONTO 
DE SERVIÇO 

PERCENTUAL 
DE 

DESCONTO 
PEÇAS 

VALOR DO 
SERVIÇO COM 

DESCONTO 

4 

Serviços de 
elétrica em 
veículos 
leves+ 
Percentual 
de desconto 
das peças 

R$ 148,24 45,00% 20,00% R$ 81,53 

6 

Serviços de 
elétrica em 
pesados 
máquinas+ 
Percentual 
de desconto 
das peças 

R$ 166,16 43,00% 8,00% R$ 94,71 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

18 

 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 26/07/2022. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 105/2022; 

Pregão Eletrônico nº 61/2022; 

Processo Administrativo nº 692/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – José Carlos Capelini Brunherotto; 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS 

pertencentes à frota municipal, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, 

compreendendo os seguintes tipos de serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e pintura, tapeçaria 

e retifica/usinagem de peças; 

Os percentuais de desconto dos lotes desta Ata estão discriminados no quadro abaixo:  

 

LOTE SERVIÇO VALOR 
ESTIMADO 

PERCENTUAL 
DESCONTO 
DE SERVIÇO 

PERCENTUAL 
DE 

DESCONTO 
PEÇAS 

VALOR DO 
SERVIÇO 

COM 
DESCONTO 

3 

Serviços de 
mecânica 
especializada 
em pesados 
máquinas+ 
Percentual de 
desconto das 
peças 

191,63 0,02% 8,03% 191,59 

8 

Serviços de 
funilaria e 
pintura em 
veículos 
pesados+ 
Percentual de 
desconto das 
peças 

157,50 0,03% 20,02% 157,45 

12 

Serviços de 
retifica e 
usinagem em 
peças de 
pesados 
máquinas 

232,66 0,05% -------------- 232,54 

 
 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 26/07/2022. 

 

 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

19 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 106/2022; 

Pregão Eletrônico nº 61/2022; 

Processo Administrativo nº 692/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Tomazela Auto Pintura Ltda; 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS 

pertencentes à frota municipal, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, 

compreendendo os seguintes tipos de serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e pintura, tapeçaria 

e retifica/usinagem de peças; 

Os percentuais de desconto dos lotes desta Ata estão discriminados no quadro abaixo:  

 

LOTE SERVIÇO VALOR 
ESTIMADO 

PERCENTUAL 
DESCONTO 
DE SERVIÇO 

PERCENTUAL 
DE 

DESCONTO 
PEÇAS 

VALOR DO 
SERVIÇO 

COM 
DESCONTO 

1 

Serviços de 
mecânica 
especializada 
em veículos 
leves 
multimarcas + 
Percentual de 
desconto das 
peças 

216,87 42,50% 22,00% 124,70 

7 

Serviços de 
funilaria e 
pintura em 
veículos 
leves+ 
Percentual de 
desconto das 
peças 

166,00 5,00% 20,50% 157,70 

9 

Serviços de 
Tapeçaria+ 
Percentual de 
desconto das 
peças 

151,40 10,00% 21,50% 136,26 

10 

Serviços de 
retifica e 
usinagem em 
peças de 
veículos leves 

169,66 5,00% ------------ 161,18 

 
 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 26/07/2022. 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

20 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 107/2022; 

Pregão Eletrônico nº 61/2022; 

Processo Administrativo nº 692/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Mecdiesel Mecânica e Peças diesel Ltda; 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS 

pertencentes à frota municipal, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, 

compreendendo os seguintes tipos de serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e pintura, tapeçaria 

e retifica/usinagem de peças; 

Os percentuais de desconto dos lotes desta Ata estão discriminados no quadro abaixo:  

 

LOTE SERVIÇO VALOR 
ESTIMADO 

PERCENTUAL 
DESCONTO 
DE SERVIÇO 

PERCENTUAL 
DE 

DESCONTO 
PEÇAS 

VALOR DO 
SERVIÇO 

COM 
DESCONTO 

2 

Serviços de 
mecânica 
especializada 
em veículos 
pesados 
multimarcas + 
Percentual de 
desconto das 
peças 

231,66 5,00% 20,50% 220,08 

5 

Serviços de 
elétrica em 
veículos 
pesados+ 
Percentual de 
desconto das 
peças 

166,16 8,20% 25,50% 152,53 

11 

Serviços de 
retifica e 
usinagem em 
peças de 
veículos 
pesados 

204,33 5,00% ------------ 194,11 

 
 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 26/07/2022. 

 

 

Adjudicação e Homologação; 

Pregão Eletrônico nº 16/2022; 

Processo Administrativo nº 119/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –Silitia Soluções em TI Eireli; 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

21 

Objeto –“Contratação de serviços técnicos especializados para elaboração de Projeto e Termo Descritivo, 

objetivando orientar processo licitatório para contratação de empresa especializada em implementação de 

sistema de Circuito Fechado de Televisão (CFTV) com software integrado aos sistemas da Polícia Militar 

(DETECTA) e Polícia Rodoviária Federal (CORTEX), para o Município de Tietê-SP em Lote Único”. 
Valor Total – R$ R$ 165.000,00(cento e sessenta e cinco mil reais); 

Data – 19/07/2022 

 

 

Extrato do Contrato 55/2022; 

Pregão Eletrônico nº 16/2022; 

Processo Administrativo nº 119/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –Silitia Soluções em TI Eireli; 

Objeto –“Contratação de serviços técnicos especializados para elaboração de Projeto e Termo Descritivo, 
objetivando orientar processo licitatório para contratação de empresa especializada em implementação de 

sistema de Circuito Fechado de Televisão (CFTV) com software integrado aos sistemas da Polícia Militar 

(DETECTA) e Polícia Rodoviária Federal (CORTEX), para o Município de Tietê-SP em Lote Único”. 
Valor Total – R$ R$ 165.000,00(cento e sessenta e cinco mil reais); 

Data – 19/07/2022 

 

 

Extrato do Termo de Aditamento do Contrato nº 32/2019 

Pregão 22/2019 

Processo Administrativo nº  

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: VLC SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME 

Objeto – “CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTA FISCAL E ARRECADAÇÃO DE ISSQN” 

Valor Total – R$ R$ 137.428,93 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e três 

centavos) 

Prazo – 12 (doze) meses a partir de 25/07/2022 

 

 

Extrato do 4º Termo de Aditamento do Contrato nº 77/2018 

Pregão 40/2018 

Processo Administrativo nº 1304/2018 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: ROBERTO SOLDERA 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência 

técnica nos equipamentos da torre de transmissão localizada no município” 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

22 

Valor Total – R$ 40.460,82 (quarenta mil, quatrocentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos) 

Prazo – 12 meses a partir 27/07/2022 

 

 

Extrato do 4º Termo de Aditamento do Contrato nº 71/2019 

Pregão 40/2019 

Processo Administrativo nº 1091/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP 

Objeto – “Contratação de empresa especializada em licenciamento de uso de sistema, para a modernização da 

administração tributária municipal, que realize a construção, instalação e manutenção de portal de emissão de 

2º via de tributos, certidões e consulta de protocolo via internet para emissão de certidão negativa e valor venal 

municipal, bem como assessoria técnica, customizações ou parametrização e integração com os sistemas 

legados da PREFEITURA” 

Valor Total – R$  30.904,92(trinta mil reais, novecentos e quatro reais enoventa e dois centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 30/07/2022 

 

 

Extrato 4º Termo de Aditamento de contrato Nº 79/2018 

Dispensa 1785/2018 

Processo 1783/2018 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura Municipal de 

Tietê 

Contratada – MARIA INÊS RAVICCINI MONTANHESE  

                       VITOR FRANCISCO RAVICCINI MONTANHESE 

Objeto –“ Locação de imóvel localizado à Rua Bento Antonio de Moraes, 78 – Centro – Tietê, São Paulo, em 

atendimento às instalações do CEJUSC”. 
Valor – R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 02/08/2022  

 

 

Extrato do 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 48/2021 

Dispensa 554/2021 

Processo Administrativo nº 594/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Telefônica Brasil S/A. 

Objeto – Serviço de Telefonia Móvel Celular 

Valor – R$ 1.298,28  

Data da assinatura – 10/06/2022 

Prazo – 12 meses a partir de 25/06/2022 



 

 

Sexta-feira, 29 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 F 

23 

 

 

 

 

 


	Registre-se, e cumpra-se
	Registre-se, e cumpra-se (1)
	Robson Momi
	RESULTADO DA DISPENSA Nº 044/2022
	CMT LEI Nº 14.133/2021
	RESULTADO DA DISPENSA Nº 045/2022
	CMT LEI Nº 14.133/2021 (1)
	CMT DISPENSA Nº 051/2021 – LEI Nº 14.133/2021



		2022-07-29T16:53:46-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 29/07/2022 16:53.




